РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

чvкотский Aвтoнoмный ок тг
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. РЫТКУЧИ»

ПРИКАЗ

от 09.01.2022

Об утверждении меню
приготовляемых блюд
меню на II полугодие
2021-2022 учебного года

№ 01-12/05 с. Рыткучи

В соответствии с СанПиН 2.3/2/4/3590-20 от 27.10.2020 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с
целью организации сбалансированного рационального питания обучающихся и
воспитанников на II полугодие 2021-2022 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить 14-ти дневное меню приготовляемых блюд и ввести в действие с
01.01.2022 года:

2. Бракеражной комиссии:
2.1. усилить ответственность за провидением контроля по организации питания

детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.
3. Корчевой Е.Н., заместителю директора по AXP, контрактному управляющему:
3.1. заключать, контролировать своевременное оформление договоров с

поставщиками,
4. Кузнецовой И.Б., заведующему производством:
4.1. усилить контроль за доставкой продуктов, точность веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с
двухнедельным ( 14- дневным) меню приготовляемых блюд;

4.2. принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий
товар.

5. Поварам: Куковякину А.П., Ночиной А.Г.:
5.1. работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-

требованию на каждый день.
6. Медицинскому работнику:
6.1. осуществлять ежедневный контроль за качеством питания образовательной

организации, за санитарным состоянием пищеблока.
7. Манджиевой Н.У. (инженеру — электронику) разместить на официальном

сайте образовательной организации двухнедельное (14 дневное) меню на 2 полугодие
2021- 2022 учебного года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Б. Сангаджиева